
   

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 

Telefono 0782600700 – Fax 0782623049 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

 

 

 

COMUNE DI TORTOLI’ 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

AREA VIGILANZA E COMMERCIO 
   

Ordinanza n. 13 del 07/04/2014 
 

 
  

Oggetto: cessazione attività di intrattenimenti danzanti presso “Rosa dei Venti”- 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto la nota prot. 96/7-1/2014  del 02 aprile 2014 e pervenuta a questo Comando di P.L. 
in data 04 aprile 2014 prot. n. 8312, con il quale il Comandante della stazione dei CC di 
Tortolì comunica che in data 16 febbraio 2014, alle ore 23:45, Ufficiali di P.G,. 
appartenenti alla sopra citata Stazione, hanno accertato che il sig. MULAS Piero, nato a 
Tortolì il 05.08.1955 ivi residente in Via Calamoresca n. 8/B, in qualità di titolare 
dell’esercizio pubblico denominato “LA ROSA DEI VENTI”, insistente in località Molo di 
Levante, presso l’esercizio suddetto “dava corso ad intrattenimenti danzanti privo della 
prescritta autorizzazione di cui all’art. 68 del T.U.L.P.S.”; 

 
Visto il verbale di ispezione di pubblico esercizio redatto in data 16 febbraio 2014 da 
personale appartenente alla sopra menzionata stazione dal quale si evince che all’atto del 
sopralluogo era in funzione l’impianto di diffusione sonora musicale alla presenza di circa 
sessanta persone di cui circa trenta intente a ballare;  
 

Constata la regolarità degli atti dai quali risulta provata la fondatezza dell’accertamento; 
 
Visto l’art. 17-ter del T.U.L.P.S., approvato con R.D. 18 giugno 1931, n. 773; 
 
Considerato  che nel caso in esame si riscontrano i presupposti per l’applicazione della 
sanzione accessoria della sospensione dell’attività svolta in assenza di autorizzazione; 
 
Ritenuto doveroso intervenire al fine di far cessare l’attività abusiva di intrattenimenti 
danzanti svolti presso il locale denominato “LA ROSA DEI VENTI” il titolare dell’esercizio 
in narrativa, risulta sprovvisto della prescritta autorizzazione ai sensi dell’art. 68 del 
T.U.L.P.S.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
per tutto quanto sopra esposto 
 

O R D I N A 
 
al Sig. MULAS Piero, nato a Tortolì il 05.08.1955 ivi residente in Via Calamoresca n. 8/B 
in qualità di titolare dell’esercizio pubblico denominato “LA ROSA DEI VENTI”, insistente in 
località Molo di Levante, la cessazione immediata degli intrattenimenti danzanti svolti 
abusivamente presso il proprio pubblico esercizio; 



   

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 

Telefono 0782600700 – Fax 0782623049 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

 

 

 
 
 
Si dà atto che l’inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato punito 

ai sensi dell’art. 650 del codice penale e i provvedimenti eventualmente necessari per 
l’esecuzione d’ufficio saranno adottati con le modalità previste dall’art. 5 del Testo Unico 
delle Leggi di Pubblica Sicurezza 
 

Si avverte che contro la presente ordinanza l’interessato può presentare ricorso: 
- entro 60 giorni dalla notifica del provvedimento al tribunale amministrativo regionale nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 
 

- entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento al Presidente della Repubblica nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti della legge 24 novembre 1971, n. 1199. 

La presente ordinanza è immediatamente eseguibile. 
 
Il Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Marta Meloni, Responsabile 
dell’Area Vigilanza e Commercio. 
 
La Polizia Locale e le Forze di Polizia sono incaricati della vigilanza per l’esecuzione del 
presente provvedimento. 
 
 

D I S P O N E 
 
Che copia della presente ordinanza munita degli estremi di notifica venga trasmessa, per 
conoscenza e/o per quanto di competenza, a: 
- Commissariato di P.S. di Tortolì; 
- Comando Stazione Carabinieri di Tortolì; 
- Comando Tenenza Guardia di Finanza di Arbatax; 
- Circomare Arbatax. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 07/04/2014 
 
 
       IL RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                                       Comandante di P.L.  
        Dott.ssa Marta Meloni 
  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


